PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 05.08.2019

                                                    № 121-р
станица  Архангельская

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
В целях реализации решения Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 16 сентября 2011 года № 120 «О Доске Почета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»:

1.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,  согласно приложению №1.
2.Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур для  занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,  согласно приложению №2.
3.Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                        Е.М.Абашкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________№__-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
1.Персональный состав комиссии по рассмотрению кандидатур для  занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Комиссия) утверждается администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  в количестве 7 человек.
2.Комиссия может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее половины  от установленной численности ее членов.
3.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в год.
4. Комиссия большинством голосов от установленной численности на первом заседании избирает из своего состава председателя, заместителя председателя, секретаря Комиссии.
5.Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.
6.Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
7.В ходе заседания Комиссии ведется протокол, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.

8.Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии, ведет заседание Комиссии, распределяет обязанности и поручения между членами Комиссии;

- определяет место и время заседания Комиссии;

- выносит для рассмотрения на заседание Комиссии вопросы, связанные с деятельностью Комиссии;
- подписывает от имени Комиссии документы.

В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

9.Секретарь Комиссии:

-принимает ходатайства и прилагаемые к ним документы, регистрирует их в журнале приема. Форма журнала приема утверждается на первом заседании Комиссии;

-оказывает консультационную помощь лицам, обратившимся в  Комиссию по вопросам занесения граждан на Доску Почета;

- информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми информационными материалами;

-осуществляет подготовку материалов к заседанию Комиссии;

-ведет и подписывает протокол заседания Комиссии;

-представляет протокол председателю Комиссии для ознакомления и подписания;

-направляет уведомления о результатах рассмотрения документов лицам, представившим предложения по кандидатурам для занесения на Доску Почета;

-осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;

-ведет учет лиц, поощренных занесением на Доску Почета, и выданных свидетельств.

10. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

11. По результатам рассмотрения ходатайств Комиссия принимает одно из следующих решений:

- внесение представления о поощрении занесением на Доску Почета;

- отказ в удовлетворении ходатайства о поощрении занесением на Доску Почета.

12.Представление по кандидатурам для занесения на Доску Почета вносится Комиссией в течение трех дней со дня вынесения такого представления.
К представлению прилагается перечень физических и юридических лиц, предлагаемых к занесению на Доску Почета.
13.О принятом решении лицам,  направляется уведомление в трехдневный срок со дня принятия решения.
Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                    Н.А. Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к распоряжению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ №___
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску Почета Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района

	Абашкин Евгений Михайлович

	-глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (председатель комиссии);

	Булатова

Наталья Александровна

	-заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  (заместитель председателя комиссии);

	Черемисина Анна Владимировна

	-начальник общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  (секретарь комиссии);

	Члены Комиссии:

	Волобуева Лариса Юрьевна

	-инспектор администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (председатель профсоюзной организации);

	Андрусенко Елена Валентиновна

	- председатель Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Кучеренко Михаил Васильевич

	-председатель Совета ветеранов                                 ст. Архангельской Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Макаренко Галина Ивановна

	-председатель Совета ветеранов                                  п. Малороссийского Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                    Н.А. Булатова